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Architektura dawnych fabryk. Śladami historii miasta 
Podróż w czasie do przełomu XIX i XX wieku, czyli czasów, kiedy fabryki były po 
prostu pięknymi budynkami. Najciekawsze przykłady przemysłowej architektury 
miasta można oglądać na wystawie „Industrialny Szczecin” w galerii Architektów 
FORMA szczecińskiego ZUT. Ekspozycję przygotowano z okazji Międzynarodowego 
Dnia Archiwów. 
 

Industrialna architektura dawnego Szczecina 
 

Na wystawie prezentowane są przykłady dawnej zabudowy przemysłowej Szczecina, 
w tym Zakłady Stoewera, Olejarnia Żelechowa czy Drukarnia przy ulicy Dworcowej. 
Wiele z tych obiektów już nie istnieje, jednak zachowały się ich plany 
architektoniczne. 
 
Szczecińskie Archiwum Państwowe dysponuje 30 tysiącami tomów akt dokumentacji 
technicznej budynków. Na wystawę wybrano jedynie niewielką ich część. 
 
- Szczecin był w okresie niemieckim przede wszystkim miastem przemysłowym i dlatego 
przypominamy te istotne aspekty historii naszego miasta - powiedział dr hab. Krzysztof 
Kowalczyk, dyrektor Archiwum. 
 

Dokumenty, wizualizacje i głos zwiedzających 
- Wizualizacja jest takim elementem, który mocniej przemawia do wyobraźni tego, kto chce 
poznać historię regionu, przeszłość swojego miejsca zamieszkania - podkreślił dr hab. 
Paweł Gut, współautor wystawy. 
 
Prezentowane dokumenty mają również wartość muzealną. 
 
- Są to piękne rysunki architektoniczne, plany technologiczne, mapy urbanistyczne, które 
pokazują, jak Szczecin przełomu wieków był przemysłem - zaznaczył Michał Dębowski, 
miejski konserwator zabytków. 
 
Oglądający zwracali uwagę na różnice między dawnymi a obecnymi obiektami 
przemysłowymi. 
 
- Browar to niby prosty, użytkowy budynek, a dodali elementy upiększające. Jednak ten 
kunszt był tysiąc razy lepszy niż to, co teraz się buduje - powiedział jeden ze 
zwiedzających. 
 
Ekspozycję otwarto na Wydziale Architektury Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego. 
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Zapraszamy również do obejrzenia reportażu na naszym kanale na 
platformie YouTube: @telewizja.szczecin 
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